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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE (METODA INDIREKT)

Fluksi it bkl

31/12/2011 31/12/2010

Fitimi para tafimit 115.932,928 40,640,751
Rregullime per:

Amortizimin 40,233,990 42.368.905

Eitime / Humbie naa kembimet valutore

T " . -

<h 5 int 60,634,358 54.520.742
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akliviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme le tiera (73.590,053) 45.696.971
Rritje / renie ne tepricen e inventarit
Rrilie / y fanr! i a aktiviteti (5,982.054) {35,583.704)
Parate e perfluara nga aklivilelel
Interesi i paguar (60.634 358) (54.520.742)
Tati (5.647.024) (4.571.158)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 70947 787 B88.551.765
Dividentet e arketuar
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese - -
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
To:ard imii kagiitalit aksi

j j (45,087.,434) (89.399.344)

- iptvri : fi e
Dividentet & paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (45.067.434) (89,399 344
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 25.880.353 (847.579)
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.324 217 2.171.796
Mjetet maonetare ne fund te periudhes kontabel 27.204 570 1324217
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primi i Aksionet e Bazerva Fitimi i .
aksionar aksionit thesarit Atuiutory pashperndare Total
dhe ligjore
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 1,000,000 (67.238,624) (66,538 624)
Eof:g;er:dwshimeve ne politikat 52,763,264
|Pozicioni i rregulluar 1,000,000 0 0 0 (15,185,360) (14,185.360)
Filimi neto per periudhen kontabel 73,824 615 0
Dividentet e paguar
Fitimi neto i vitit financiar 0
Dividentet & paguar
Rritje & rezerves se kapitalit 1
Emetim | kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 1,000,000 0 0 0 63,639,255 64,639,255
Fitimi nelo per periudhen kontabel 36,069,582 0
Dividentet e paguar
Fitimi neto i vitit financiar 0
Dividentet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit
Emetim | kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 1,000,000 0 0 0 99.708,847 100,708,847
Fitimi neto per periudhen kontabel 99,700,000 (99,700,000) 0
Dividentet e paguar
Fitimi neto i vitit financiar 103,377 069 0
Dividentet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit
Emetim i kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,700,000 0 a 0 103,385,916 204,085,916




Tatimpaguesi "Hec-i Tervol" shpk
NIPT K 73621202N
Aktiviteti Prodhim shitje energjie elektrike

INVENTARI
31.12.2012

Subjekti HEC Tervol sh.p.k

NIPT-I K73621202N
Aktiviteti Prodhim shitje energji lektrike
Adresa Vep. Elbasan, Cerrik

Telefoni

Nr. Artikulli Nj/M | Sasia |Kosto| Vlera

-
—
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Taimpaguesi HECI TERVOL

NIPT K73621202N

Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2012
Nr. Emertimi bankes Numiri llogarise Bhuma monedhe e hua] Shuma ne leke

1 [Reiffaisen bank leke 2802351925 -4099
2 |Reiffaisen bank leke 0013351925 67714
3 [Reiffaisen bank usd 4703351925 0 0
4 |Reiffaisen bank Euro 4702351925 3.83 536.2
5 |Prokredit bank lek 128766550001 0614
6 |Prokredit bank usd 408766520003 29 2900
7 |NBG bank lek 20973310000016 25019789

Shuma 25,096,454

Administratori
Feti\Mehmati




Taimpaguesi HECI TERVOL
NIPT K73621202N
Tel.

Ne leke
Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit
31.12.2012

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera

Shuma 0

Administrtori




Shogeria HEC | Tervolit shpk
NIPTI K73621202N

Aktivet Afatgiata Material i il ek, 3013

- : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0
2  |Ndertime 108,354,738 574,273,414 0 682,628,152
3 |Makineri,paisje 781,478,157 574273414 207.204.743
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 341,156 341,156
2 0
q 0
4 0
TOTALI 890,174,051 574,273414| 574273414| 890.174.051]
T ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”22312 Shtesa Pakesime 31/ 2}‘25_]12
1 |Toka 0
2 __|Ndertime 10,135,683 60,902,610 71,038,293
3 |Makineri paisje vegla 75582,078 8.016.816] 28713.670 54,885,224
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
6 |zyre 199,988 28,234 228,222
TOTALI 85.917.749 08947660 28713670| 126151,739
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
P ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”5112012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 98,219,055 574.273414| 60,802,610 611,589,859
3 __[Mekineri,paisje,vegla 705,896,079 28,713,670/ 582,290,230 152,319,519
4  |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0
6_|zyre 141,168 28234 112,934
TOTALI 804.256.302 602,987,084 643,221,074 764,.022.312
Administratori
F:Nn

EHM
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SHOQERIA “HEC-l TERVOL” SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2012

| . KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit
ushtrimor 2011 te klasifikuar sipas rregullave te parashikuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit, ne gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me
ato te vitit ushtrimor 2012.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze vleren neto kontabel te tyre. Per amortizimin e kategorive te tjera
eshte perdorur njejta metode por me norma te tjera.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te
njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Shogqeria ka ndryshuar politiken kontabile te vieresimit te aktiveve afatgjata materiale
duke perfshire ne vieren e aktiveve interesat e kredise bankare te marre per
prodhimin dhe blerjen e tyre.

Inventari
Nuk ka inventar.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon
vieren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si
dhe minus zvogelimet nga renia ne viere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 3.




Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vieren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vieresuar duke
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

Il. INFORMACIONE TE TJERA
Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara me vleren bruto te tyre paraqiten ne tabelen e
meposhteme :

| e . Gjendje : Gjendje

| Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 Toka 0
2 | Ndertime 108,354,738 574,273,414 0| 682,628,152
3 | Makineri paisje 781,478,157 574,273,414 | 207,204,743
4 | Miete transporti [ 0
5 | kompijuterike 0
1 | zyre 341,156 | 341,156

| TOTAL! 890,174,051 | 574,273,414 | 674,273,414 | 890,174,051

Ne kete bilanc eshte bere nje riklasifikim i aktiveve afatgjata dhe amortizimit per
kates duke shtuar ndertimet me vieren bruto 574.273.414 leke dhe duka paksuar
makinerite dhe paisjet po me ate vlere. Nuk ka shtesa te ketyre aktiveve gjate ketij
viti ushtrimor.

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen 5% mbi vieren e
mbetur sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit
ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:

i ; Gjendje ; Gjendje

| Nr | Emertimi Sasia 01!&)1!21012 Shtesa Pakemme | 3111212012
| 1 | Toka 0
2 Ndertime 10,135,683 60,902,610 71,038,293

3 | Makineri paisje vegla 75,682,078 8,016,816 | 28,713,670 54,885,224
|4 | Mjete transporti I 0
5 kompjuterika = 0

6 | zyre 199,988 28,234 228,222
TOTALI 85,917,748 68,947,660 | 28,713,670 | 126,151,739

2




Ndersa me vieren neto te tyre aktivet afatgjata te trupezuara paragiten si vijon

. . Gjendje ; Gjendije

Nr Emertimi Sasia 6410112013 Shtesa Pakesime 31/12/2012

1 | Toka - 0 0

2 | Ndertime 98,219,055 574,273,414 | 60,902,610 | 611,589,858

3 | Makiner paisje,vegla 705,896,079 28,713,670 | 582,290,230 | 152,319,519

4 | Mjete transporti 0 0 0 0

5 | kompjuterike 0 0 0 0 |

6| zyre 141,168 28,234 112,934
| I TOTALI 804,256,302 602,987,084 | 643,221,074 | 764,022,312

Aktive financiare afatshkurta
Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1. Kerkesat te tjera te arketueshme 95.889.490 leke
Shtesa krahasuar me vitin paraushtrimor 95.889.490 leke
Teprica e mesiperme perfagson te drejtat ndaj KESH per energjine e faturuar.

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:
1. Depozita ne banke
2. Depozita ne arke
Gjithseijt

leke
leke
27.204.570 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2011 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.

Pasivet afatshkurta

Ne pasivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite e marre nga shogeria ne
masen qe analizohet ne kete menyre:

Eshte shlyer overdrafti nga kredidhenesi Raiffeisen ne vieren prej 19.992.240 leke.

Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 33.002.000 leke, dhe pasqgyrojne nje rritje
krahasuar me vitin e meparshem per 15.134.800 leke.

Posti detyrime te tjiera perbehet si vijon;

3.387.875 leke
6.553.999 leke

1. Pagat e personelit
2. Detyrime tatimore
3. Detyrime ndaj ortakeve 155.540.036 leke
Shuma 9.705.093 leke
Zeri detyrimi ndaj ortakeve eshte rritur per shumen 29.837.988 leke krahasuar me
vitin e kaluar.

Detyrimet tatimore analizohen keshtu

1. Tatim mbi te ardhurat personale 152.333 leke




2. Kontribut i sig shogerore 345.041 leke
3. Tatim fitimi 2.766.629 leke
4. TVSH 3.121.674 leke
5. Tatimi ne burim 168.322 leke

Pasivet afatgjata
Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria ne masen ge analizohet ne
kete menyre

Ne000/ Ieke
| Kredidhenesi | Norma e Principali i kredise Interesa Totali i detyrimit
| | interesit ‘ te maturuara

Euro Leke | Euro Leke | Euro Leke
J Raiffeisen 478.496.212 ( | 478.496.212
| Gjitheseit 478.496.212 l | il 478.496.212

Ne detyrimet afatgjata perfshihet dhe zeri garanci te marra per shumen 6.041.508
leke. Krahasuar me vitin e kaluar kredija afatgjate eshte paksuar me shumen prej
74.905.422 |leke

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e
dates se fundit te vitit. Diferencat e rjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e
periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me
kaston e tyre historike, (kursi i kembimit | dates se transaksionit).

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme
Ne pasgyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit
Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vien
nga vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise
Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR
Shogeria gjate ushtrimit 2011 ka rezultuar me nje fitim neto prej 36,069,593 leke e
cila ge vjen keshtu:

Shpenzime te kryera 178.243.848 leke
Te ardhura te realizuara 294.176.774 leke
Fitimi bruto 115.932.928 leke
Tatimi mbi fitimin 12.555.859 leke
Fitimi neto 103.377.069 leke




Te ardhura e paragitura ne postin “shitie neto” te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu
1. Te ardhura nga shitja e energjise elektrike

Numuri i te punesuarve:

292.490.870 leke

Kategoria | Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne Gjendja
fillim fund mesatare
Punetore 14 14 14
| Nepunes 4 4 4
Drejtues 1 1 1
Totali 19 19 19 |

Hartuesi i Pasqyrave Finangiare
Hatixhe Mehmeti % .

Elbasan, 14. 03. 2013

ADMINISTRATORI
FetiiMehmeti
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